



БЪЛГАРСКИ
ЧЕРВЕН КРЪСТ

БЮЛЕТЕН

24 - 30 януари 2007 г.

Клубът на милосърдните сестри на БЧК подкрепи кампанията “Не сте сами”



На 23 януари т. г. в централата на Българския Червен кръст Клубът на милосърдните сестри на БЧК организира проява в подкрепа на осъдените на смърт в Либия български медицински сестри и палестинския лекар.

Членовете на клуба подготвиха специално послание до нашите сънародници, придружено от символични подаръци – собственоръчно изработени български мартеници. В писмото до осъдените на смърт медицински сестри се казва: “От 8 години следим със загриженост вашата съдба и живеем с надеждата, че ще бъдете освободени, и че ще се завърнете в родината, защото сте невинни. Повече от всички други, ние знаем колко обич и съчувствие носи в сърцето си медицинската сестра и нито за миг не сме приемали несправедливите

обвинения към вас за заразяването на 400 –те либийски деца”. В писмото си милосърдните сестри посочват, че ръчно изработените от тях мартеници са знак на майчинска и колегиална обич и съпричастност. Те определят мартениците още като “надежда, че заедно с възраждането на живота през пролетта ще дойде и освобождението от мъките и страданията, които медиците ни изживяват в либийския затвор”. Писмото и подаръците ще бъдат предадени на Министерството на външните работи, което е поело ангажимента да ги предостави на сестрите в Триполи.

Председателят на БЧК Христо Григоров и председателят на Клуба на милосърдните сестри Нина Григорова окачиха на фасадата на сградата на БЧК лентата – символ на кампанията “Не сте сами”. Лентите и стикерите за служебните автомобили на организацията са предоставени от инициаторите на кампанията - в. “Стандарт”, bTV и Дарик радио.

Клубът на милосърдните сестри на БЧК е учреден през 1993 г. и обединява възпитаничките на училището за милосърдни сестри на Българския Червен кръст, което е единственото в страната училище за милосърдни сестри от 1900 до 1953 г. Много от тях са участвали в международни червенокръстки мисии и са ветерани-доброволки от Втората световна война. Вече 14 години милосърдните сестри организират многобройни благотворителни прояви.

Българският младежки Червен кръст събра над 15 хиляди подписа в цялата страна в подкрепа на българските медицински сестри. Те ще бъдат изпратени до компетентните институции в Либия. ■

Доброволците на БЧК в Габрово раздаваха символи на кампанията “Не сте сами”

На 18 януари т. г. пред църквата “Света Богородица” в центъра на Габрово се проведе акция в подкрепа на националната кампания “Не сте сами”. Доброволците на Българския Червен кръст раздадоха стикери и лентички с националния триколюр и надпис на български и английски език “Не сте сами”. Този знак за съпричастност получиха всички граждани на Габрово, които преминаха този ден по централните улици. Поставайки го на ревера си, те станаха част от инициативата за морална подкрепа на медицинските ни сестри в Либия. ■



Българският Червен кръст и Върховният комисар на ООН за бежанците подписаха споразумение



На 24 януари т. г. генералният директор на Българския Червен кръст д-р София Стоименова и и. д. ръководителят на представителството на Върховния комисар на ООН за бежанците (ВКБООН) г-н Давор Шопф подписаха споразумение за подпомагане на бежанците в България.

Според споразумението Българският Червен кръст чрез своята Бежанско-мигрантска служба ще предоставя (както досега) на лицата, получили статут на бежанци или хуманитарен статут, различни услуги: социални и психологични консултации; здравно обслужване, подпомагане на образованието на децата бежанци и подкрепа за организациите на бежанските общности в нашата страна.

Българският Червен кръст ще оказва хуманитарна помощ и на лицата, търсещи убежище в местата



за задържане до регистрирането им от Държавната агенция за бежанците.

Дейността на Бежанско-мигрантската служба на Българския Червен кръст през 2007 година ще бъде финансово подпомогната от ВКБООН.

ВКБООН подписа споразумения и с Държавната агенция за бежанците и неправителствените организации "Каритас България" и Българския хелзинкски комитет.

Приемането през 2005 г. на правителствената Национална програма за интеграция на бежанците в България е израз на нарастващите грижи на българската държава и обществото в тази област. Членството на страната в ЕС създава нови възможности за постигане на най-високите международни стандарти в закрилата на бежанците и търсещите убежище.

Шуменската червенокръстка организация осъществява превенция на алкохолизма и наркоманиите

От началото на януари 2007 г. БЧК - Шумен, назначи във всяка община на Шуменска област социални работници по превенция на алкохолизма и наркоманиите. Със специалистите е сключен договор по програмата на Министерството на труда и социалната политика "От социални помощи към заетост". Това стана възможно благодарение на любезното съдействие на Бюрото по труда, общинските съвети на БЧК и кметовете на общините в областта. Социалните работници ще работят за осъществяването на целите и задачите на БЧК и за превенция на алкохолизма и наркоманиите в съответните общини.

ПСС към БЧК обучава кучета-спасители и техните водачи

Планинската спасителна служба на Българския Червен кръст провежда традиционния квалификационен курс за спасители - водачи и техните служебни кучета от отрядите в цялата страна. В курса, който е организиран от 18 до 23 януари на база "Алеко" на Витоша, се усвояват техниките за спасяване при зимни условия – намиране на затрупани от лавина и пр. В обучението са включени 14 от най-младите кучета на специализираната група спасители. Ръководител на курса е Методи Тодоров.

На 25 януари участниците в курса ще направят демонстрация на спасителни действия пред представители на централните и столичните медии.



Издава:

Национален съвет на Българския Червен кръст
Дирекция "Връзки с обществеността,
фондонабиране и издателска дейност"

Материали: Петя Андреева
графичен дизайн: Майя Маслинкова

Тел: 81 64 727, 81 64 866

e-mail: pressoffice@redcross.bg

www.redcross.bg

Столични червенокръстци отбелязаха Бабин ден

Активистите и доброволците на Пети териториален център на Столичната червенокръстка организация отбелязаха традиционния български празник Бабин ден. На празника бяха поканени акушерките Думанова, Софиева и Райкова - членове на дружеството на БЧК в XXV ДКЦ на район "Младост", млади майки с децата си и членове на Българския младежки Червен кръст.

Поздравления поднесоха ученици от 144-о СОУ и младата поетеса Екатерина Карабашева, която посвети на празника свое стихотворение.

Акушерките изнесоха беседа на тема "Женското здраве и вредата от тютюнопушенето. Контрацепция."



Отчетно събрание на Български младежки Червен кръст - Търговище



На 18 януари Българският младежки Червен кръст – Търговище, проведе своето годишно отчетно събрание. В младежката организация в момента членуват 152 доброволци, обединени в седем клуба. Пет от тях са в областния център, а два - в селата Макариополско и Баячево. Доброволците отчетоха дейността

си в областта на участническото застъпничество, първата помощ и здравната просвета. През 2006 г. над 800 ученици на възраст от 7 до 14 години са преминали обучителни курсове по първа помощ, проведени са обучения по превенция на СПИН и болести, предавани по полов път. Младежката организация на Червения кръст продължи своята работа по проекти, насочени към уязвимите групи: деца от социални домове и в неравностойно положение. Продължава работата по проекта „Аз се храня здравословно“. В края на миналата година доброволците участваха в националната кампания „Книги на моето детство“, насочена към насърчаване на уменията за четене на деца от началното училище. ■

Кампанията "Книги на моето детство" приключи успешно в Сливен и Шумен

В Сливенска област приключи кампанията на БЧК и "Кока-Кола" „Книги на моето детство“. В нея участваха 638 дарители и бяха събрани 1506 детски книжки. Дарителите получиха за участието си гривничка с надпис - мотото на кампанията, и разделител за книги. Най-много книги са събрани в ОУ „Васил Левски“ и II ОУ „Христо Ботев“ от Сливен. Събраните книги са разпределени в училищни библиотеки, читалища и социални заведения. Областният

съвет на БЧК благодари на всички участници в кампанията и оценява техния благотворителен жест като принос за поощряване на четенето и разпространяване на знания.

И в Шуменска област приключи втората национална дарителска кампания "Книги на моето детство". Бяха дарени 310 книги от 60 дарители. Книгите бяха предоставени на учениците от Дома за отглеждане и възпитание на деца, лишени от родителски грижи "Детелина" в Шумен. ■

Отчетни събрания в Сливенска област

На 19 януари се проведе годишното отчетно събрание на дружеството на водните спасители в Сливенската областна червенокръстка организация. Дружеството отчете своята работа през изминалата година. Проведе се и оживена дискусия за възраждане на водноспасителната дейност в региона и за провокиране на интереса у подрастващите към

плувните спортове и придобиване на квалификация "воден спасител".

На 20 януари се проведе и отчетното събрание на координаторите на клубовете на Българския младежки Червен кръст. Гости на събранието бяха: председателят на БМЧК Дамян Лечев и директорът на Секретариата на ОС на БЧК – Сливен, Маргарита Русева. Отчетният

доклад бе последван от задълбочени изказвания. Присъстващите изразиха удовлетворение от свършеното през годината и подчертаха, че най-важното условие за добрата дейност на организацията е приемствеността в клубовете на БМЧК. Председателят на БМЧК Дамян Лечев даде висока оценка за работата на младежката организация в Сливенска област. ■